
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 329 del 12/10/2018    

Repertorio Generale n. 1255  del 12/10/2018 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI PROGETTISTA, DI CUI AL D.LGS.N.50/2016, 
DEL PROGETTO ESECUTIVO PER IL RISANAMENTO CONSERVATIVO DEI LOCALI 
DEL PALAZZO CORVAJA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 329 del 12/10/2018   

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI PROGETTISTA, DI CUI AL D.LGS.N.50/2016, 
DEL PROGETTO ESECUTIVO PER IL RISANAMENTO CONSERVATIVO DEI 
LOCALI DEL PALAZZO CORVAJA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:

-  con Determina Sindacale n° 20 del 27/07/2018, sono state attribuite al sottoscritto, Ing. Massimo 
Puglisi,  le  funzioni  dirigenziali,  ex  art.  107  e  109  del  D.Lgs.  n°  267/2000,  connesse  alle 
competenze d’incarico di Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente con la conseguente 
titolarità della posizione organizzativa;

-  che  la  Regione  Siciliana  ha  emanato  un  "BANDO PUBBLICO PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN 
PROGRAMMA REGIONALE DI FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI PER LA TUTELA E LO SVILUPPO DEL 
TERRITORIO A VALERE SULLE RISORSE FSC NEI COMUNI DELLA REGIONE SICILIANA.”.

-  che l’Amministrazione Comunale intende partecipare al suddetto bando per il finanziamento di 
progetti  di tutela e sviluppo dei propri immobile di notevole pregio esistente all’interno del 
centro storico;

- è  necessario  redigere  apposito  progetto  architettonico  esecutivo  “PER IL RISANAMENTO 
CONSERVATIVO DEI LOCALI DEL PALAZZO CORVAJA”;

- in forza, del D.Lgs n. 50/2016 la nomina del Progettista è in capo al Responsabile dell’unità 
organizzativa;

Ritenuto di poter conferire apposito incarico, all’ Arch. Lucia Calandruccio dipendente dell’Ente ed 

copia informatica per consultazione



in carico all’Area Territorio ed Ambiente, per la redazione del progetto architettonico esecutivo 
“ESECUTIVO PER IL RISANAMENTO CONSERVATIVO DEI LOCALI DEL PALAZZO CORVAJA.”.

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento amministrativo di cui trattasi.

Visti:
- il D.Lgs. n. 50/2016 e smi;
- la L.R. n. 8/2016;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il Bilancio dell’Ente corrente esercizio in corso di formazione;
- lo Statuto dell’Ente;
- l’Ordinamento degli EE.LL.

D E T E R M I N A

1.   Di conferire l’incarico di progettista all’Arch. Lucia Calandruccio dipendente dell’Ente ed in 
carico  all’Area  Territorio  ed  Ambiente,  per  la  redazione  del  progetto  architettonico 
esecutivo “ESECUTIVO PER IL RISANAMENTO CONSERVATIVO DEI LOCALI DEL PALAZZO CORVAJA.”.

      2.   Che l’incarico viene affidato e sarà sottoposto alle modalità di cui al D.Lgs n. 50/2016. 

   Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 329 del 12/10/2018

Oggetto:   CONFERIMENTO INCARICO DI PROGETTISTA, DI CUI AL D.LGS.N.50/2016, DEL PROGETTO 
ESECUTIVO PER IL RISANAMENTO CONSERVATIVO DEI LOCALI DEL PALAZZO CORVAJA. 

Registrazione Albo on-line n. 1801/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 12/10/2018 al 27/10/2018

Taormina li, 29/10/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


